
1 

Zápis z 5. jednání Rady České televize ze dne 1. 3. 2017 

 
Přítomni:  J. Bednář, J. Brandejs, L. Beniak, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls, 

M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, Z. Šarapatka,  

J. Závozda 

 

Omluveni: D. Váňa, M. Jankovec – odchod 14:30 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, M. Fridrich, J. Staněk 

 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT v roce 2016  

7. Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2016 - pracovní verze 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 47/05/17: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 48/05/17: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní M. Hauser a Z. Šarapatka 

a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 49/05/17: Rada obdržela materiál „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT v roce 

2016“. Hodnotící zprávou pověřuje radního M. Hausera. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 50/05/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Mistrovství světa v biatlonu, které se konalo od 9. do 19. února v rakouském Hochfilzenu, 

se na českých obrazovkách stalo dosud nejsledovanějším šampionátem v biatlonové 

historii. Česká televize z této sportovní události přinesla přes pětadvacet hodin vysílání 

a přímých přenosů, které si naladilo celkem 3,37 milionu diváků. 

 

2. Česká televize byla generálním mediálním partnerem tradičního lyžařského závodu 

Jizerská 50. Aktuální informace z dějiště závodu mohli diváci sledovat v rámci pořadu 

Minuty Jizerské 50, přímý přenos pak v neděli 19. února na programu ČT sport.  

 

3. Česká televize začala na Déčku vysílat zahraniční dětské pořady v původním znění. Díky 

duálnímu zvuku si tak rodiče mohou vybrat, zda svým dětem pustí oblíbené pořady 

v češtině, angličtině nebo třeba francouzštině. V lednu a únoru bylo během zkušebního 

provozu odvysíláno 122 hodin pořadů s takzvaným duálním zvukem. Tuto možnost Česká 

televize nabízí i na ostatních kanálech, příležitost využívat ji má zhruba 1 049 000 

domácností se satelitním příjmem. 

 
4. Česká televize byla jedním z partnerů slavnostního večera udílení Cen Asociace českých 

kameramanů, který se konal ve čtvrtek 23. února v kině Lucerna. Mezi oceněnými byli 

Marek Janda, který získal cenu asociace za vynikající kameramanské televizní dílo 

za seriál Rapl, a Martin Šec, který si odnesl cenu za vynikající kameramanské filmové dílo, 

a to za koprodukční snímek České televize Anděl Páně 2. 

 
5. Česká televize zaznamenala dvojnásobný úspěch v soutěži kreativity Prima Zlatá pecka 

2016, kterou pořádá Asociace českých reklamních agentur. Zlatou pecku  

za takzvané umístění produktu získala za pořad Parta maraton a v rámci charitativní akce 

hudební skupiny The Tap Tap – Mikulášská v Opeře.  

 

6. Česká televize se stala hlavním mediálním partnerem mezinárodního festivalu zaměřeného 

proti totalitě, zlu a násilí MENE TEKEL. Hlavním mottem festivalového týdne, který 

návštěvníkům nabídl na třicet žánrově různorodých akcí, je připomenutí odkazu obětí 

nacismu a komunismu.  

 

7. Snímek polské režisérky Agnieszky Holland Přes kosti mrtvých, který vznikl  

v koprodukci s Českou televizí, získal na festivalu Berlinale Stříbrného medvěda - cenu 

Alfreda Bauera pro film otevírající nové perspektivy v kinematografii. Dalším festivalovým 

úspěchem je cena dětského diváka pro loutkový První sníh, který uspěl na mezinárodním 

festivalu nezávislého filmu v Ženevě.   

 

8. V minulém týdnu se v Praze uskutečnilo setkání zástupců televizního výboru Evropské 

vysílatelské unie. Na programu měla mimo jiné jmenování nového vedení pro digitální 

agendu, jejíž součástí je jednání s nadnárodními společnostmi, jako je Google či 

Facebook.  

 

9. České Radiokomunikace dnes v Praze a ve středních Čechách z vysílačů Cukrák  

a Praha-město spustily první přechodovou síť pro standard pozemního vysílání DVB-

T2/HEVC. Ta poběží souběžně s vysíláním ve stávajícím standardu a má sloužit k přípravě 

na další krok televizní digitalizace, vyplývající ze Strategie rozvoje zemského digitálního 

televizního vysílání schválené Vládou ČR v loňském roce. Česká televize spustí 



3 

přechodovou síť multiplexu veřejné služby až po vytvoření potřebného legislativního 

rámce, který má zajistit tzv. diginovela. Ta obsahuje kromě široce diskutované novely 

zákona o elektronických komunikacích i novelu zákona o České televizi, upravující 

provozní podmínky přechodového multiplexu, včetně postupu pro získání potřebných 

vysílacích kmitočtů. Termín spuštění přechodové sítě multiplexu veřejné služby Českou 

televizí je tak závislý na dokončení legislativního procesu a nelze ho zatím stanovit. 

 

10. Česká televize přivítala rozhodnutí Poslanecké sněmovny, která schválila návrh novely 

zákona o registru smluv upravující zveřejňování smluv veřejnoprávními médii. Bez této 

změny by Česká televize do budoucna nemohla nabízet některé sportovní přenosy, 

především ty s účastí českých sportovců, ani zásadní události, jako je mistrovství světa ve 

fotbale. Návrh zákona nyní posoudí Senát Parlamentu ČR.  

 

11. Etický panel České televize se v minulém týdnu zabýval dvěma podněty na pořady České 

televize. V prvním případě to byla stížnost předsedy České unie sportu Miroslava Jansty, 

členů Výkonného výboru České unie sportu a předsedy představenstva Sportovního areálu 

Harrachov na pořad Reportéři ČT. Druhé usnesení se týkalo pořadu Americká volební noc. 

Příští březnové zasedání Etického panelu České televize se bude zabývat stížnostmi 1. 

místopředsedy vlády a ministra financí Andreje Babiše, které byly adresovány Radě České 

televize. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 51/05/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 17/03/17 přijaté formou per 

rollam dne 23. 2. 2017 týkající se veřejné zakázky Výzkum „Češi v síti 2015“. 

Usnesení DK je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 52/05/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 18/03/17 přijaté formou per 

rollam dne 23. 2. 2017 týkající se veřejné zakázky Zastupování České televize při nákupu 

elektřiny na komoditní burze. 

Usnesení DK je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT v roce 2016 

 

Usnesení č. 53/05/17: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT v 

roce 2016“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 28. 

února 2018. 

       (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2016 - pracovní verze 

 

bez usnesení 

 



4 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 54/05/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 55/05/17: Rada souhlasila s vystoupením pana Jana Šinágla.  
     (6:6:1) Návrh byl přijat rozhodnutím předsedy Rady ČT. 

 

b) Program 6. jednání Rady ČT v roce 2017, které se uskuteční ve středu dne 15. 3. 2017, 

bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
10) Závěr  
 
 
 
 

   Ing. Jan Bednář 
 předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Usnesení č. DK 17/03/17 - Výzkum „Češi v síti 2015“ – per rollam ze dne 23. 2. 2017 

2) Usnesení č. DK 18/03/17 - Zastupování České televize při nákupu elektřiny na komoditní 

burze – per rollam ze dne 23. 2. 2017 

3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 
 

Doc. Mgr. Michael Hauser, PhD.                 PaedDr. Zdeněk Šarapatka, PhD. 

 
 
 
 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 17/03/17 

 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu formou 

jednacího řízení bez uveřejnění na služby Výzkum „Češi v síti 2015“.  

 

Předmětem plnění veřejné zakázky bylo provedení výzkumu Češi v síti 2015. V tomto výzkumu byl 

používán značkový produkt NeedScope, který jako jediný v ČR pracuje s projektivní technikou 

dotazování. Díky využití této technologie bylo možné získat strategická data o vnímání internetu a 

potřebách uživatelů na českém internetovém trhu a také o postavení a vzájemných vztazích mezi 

Česko televizí, skupinou Nova, FTV Prima a jejich konkrétními internetovými platformami.  

 

Důvodem vyhlášení této veřejné zakázky bylo zjistit potřeby uživatelů internetu a díky technologii 

NeedScope též zejména emoční vazby k jednotlivým internetovým webům spojeným s televizním 

vysíláním.  

 

Předpokládaná cena zakázky byla stanovena na základě odborného odhadu žadatelského útvaru 

ve výši 300.000,-Kč.  

 

Oslovena byla pouze společnost TS AISA s.r.o. Důvod pro oslovení pouze jediného uchazeče 

spočívá v tom, že systém NeedScope byl registrován jako značkové řešení a patentován a žádný 

jiný subjekt nesmí NeedScope využívat. Z toho vyplývá, že ani žádný jiný subjekt na území ČR 

nemůže službu spojenou s využitím této metodologie poskytovat.  

 

Nabídku, která splňovala veškeré podmínky veřejné zakázky, s nabídkovou cenou 295.000,-Kč bez 

DPH, podala společnost TS AISA s.r.o. a hodnotící komisí byla vybrána jako nejvhodnější uchazeč.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že dodávka mohla být splněna z technických důvodů pouze určitým 

dodavatelem, dozorčí komise konstatuje, že užití ustanovením § 23 odst. 4 písm. a) zákona o VZ 

bylo v tomto případě oprávněné a při výběrovém řízení nebyl zákon o veřejných zakázkách ani 

vnitřní předpisy České televize porušeny. 

(5:0:0) 

 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 18/03/17 

 

Dozorčí komise obdržela dokumentaci k veřejné zakázce Zastupování České televize při nákupu 

elektřiny na komoditní burze. Veřejná zakázka byla vyhlášena v režimu jednacího řízení bez 

uveřejnění podle ustanovením § 23, odst. 5, písm. c) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, které umožňuje zadavateli využít tyto služby v případě, že se jedná o dodávky nabízené 

a kupované na komoditních burzách.  

 

Předmětem plnění je zastupování České televize při nákupu elektřiny na roky 2016 – 2019 na 

Českomoravské komoditní burze v Kladně (ČMKBK) v následujícím rozsahu:  

- poskytnutí odborného poradenství a součinnosti při nastavení optimálních základních 

parametrů pro nákup na základě předaných informací o stávajícím stavu odběru el. energie, 

- zpracování příkazu k obchodování, 



6 

- zastupování České televize při vlastním uzavírání burzovních obchodů na komoditní burze a 

vykonávání všech souvisejících činností. 

 

Nákup je možný uskutečnit pouze prostřednictvím makléře s oprávněním k obchodování na dané 

burze, jehož výběr je předmětem této VZ. 

 

Nejedná se o typické JŘBU, kde by zadavatel jednal pouze s jediným uchazečem, ale jedná se de 

facto o aukci na ČMKBK, které se může zúčastnit kterýkoliv dodavatel el. energie, který je řádně 

zaregistrován na ČMKBK. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě cenového průzkumu 

provedeného oddělením veřejných zakázek. Jediným kritériem hodnocení byla nabídková cena. 

Zakázka vyhlášena 17. 04. 2015 a lhůta pro podání nabídek 29. 04. 2015.  

 

Osloveny byly tři společnosti a všechny podaly nabídky, které vyhověly zadávacím podmínkám. 

Tříčlenná výběrová komise vybrala společnost PROSPEKSA, a.s. s nejnižší cenovou nabídkou 

39.600,- Kč bez DPH.                                                                                                                                            

 

Dozorčí komise na základě předložené dokumentace konstatuje, že při výběrovém řízení nebyl 

porušen zákon č. 137/2006 Sb. O veřejných zakázkách ani vnitřní předpisy České televize. 

(5:0:0) 

 
Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 1. 3. 2017 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

42/16 
k 20/16 

17. 10. 2016 
Policie ČR (kauza 

Střelec) 
kauza I. Střelec – žádost o 

součinnost 
26. 10. 2016 Odpověď RČT  

43/16 
(k 68-14 a 

33-15) 
43a/16 

24. 10. 2016 
16. 11. 2016 

J. Straková 
upozornění na neplacení tel. 
poplatků + žádost o omluvu, 

urgence (dopisem pro 14 radních) 

   

E43/16 
k E43/16 

24. 11. 2016 
28. 11. 2016 
3. 12. 2016 

P. Čepický 

Stížnost na pořad 13. komnata 
Pavla Lukeše 

- reakce v. Stehlíkové – režisérky 
poradu 

- nesouhlas s odpovědí  

NA VĚDOMÍ  

44/16 24. 10. 2016 COLAS 
žádost o omluvu-nesprávné užití 

loga společnosti 
NA VĚDOMÍ  

E44/16 16. 10. 2016 P. Ziegler 
platba koncesionářských poplatků 

jazyková úroveň moderátorů 
14. 12. 2016 Odpověď RČT  

45/16 27. 10. 2016 T. Vokoun 
stížnost na nečinnost GŘ (žádost o 
informaci-SMS hlasy jednotlivých 

párů Stardance 2015) 

14. 12. 2016 Odpověď RČT  

E45/16 29. 11. 2016 D. Pacltová reklamy ve vysílání ČT    



7 

46/16 27. 10. 2016 M. Tuček 
opožděné začátky vysílání pořadů 

ČT:D 
14. 12. 2016 Odpověď RČT  

47/16 27. 10. 2016 J. Šinágl 
prodej autorských práv DVD Třicet 

případů majora Zemana 
   

E47/16 10. 12. 2016 K. Čabrádek 
změna programu ČT - nezařazení 

dokumentu Pavel Wonka se 
zavazuje dne 6. 12. 2016 

   

48/16 1. 11. 2016 J. Pokorný ne/objektivita zpravodajství 14. 12. 2016 Odpověď RČT  

49/16 4. 11. 2016 
Sdružení čs. 

zahraničních letců 
kampaň ČT proti Českému svazu 

bojovníků za svobodu 
   

50/16 
(ke 

49/16) 

8. 11. 2016 P. Sedláček 
kampaň ČT proti Českému svazu 

bojovníků za svobodu 
   

51/16 10. 11. 2016 RRTV 
Analýza informování o tématu 
migrace ve zpravodajských a 

publicist. pořadech ČT 

NA VĚDOMÍ  

55/16 24. 11. 2016 
Easy 

Communications 
Stížnost na pořad Newsroom ze 

dne 30. 10. 2016 
   

56/16 30. 11. 2016 S. Vacek 
autorský námět „Televizní Hyde 

Park koncesionářů“ 
   

57/16 12. 12. 2016 
Klub na obranu 

demokracie 
Stanovisko k novele zákona o ČT NA VĚDOMÍ  

E1/17 13. 1. 2017 Š. Kotrba 

stížnost na reakci M. Kubala a F. 
Lutonského na rozhodnutí RRTv ve 

věci "Americká volební noc" - 
údajné porušení Kodexu ČT 

   

2/17 9. 1. 2017 B. Konečný 
stížnost na zpravodajství ČT - dění 
na Ukrajině, volby prezidenta USA, 

odstoupení V. Británie z EU 

   

E2/17 22. 1. 2017 P. Petkov Stížnost na seriál Okupace    

E3/17 23. 1. 2017 M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty 
   

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – 
„Tady je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ  

4/17 20. 1. 2017 L. Korec Stížnost na ČT    

E4/17 26. 1. 2017 IDS Building Stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ  

5/17 
k 39/15 

17. 1. 2017 R. Novotný 
stížnost na pořad Nedej se 

(Megapodvod s vodou) 
   

6/17 
k 71/13 

23. 1. 2017 V. Kluyev 
Reportéři ČT-žádost o stažení 

reportáže Falešný lékař 
   

7/17 20. 1. 2017 
Anglicko-české 

gymnázium AMAZON 
Pošta pro tebe – stížnost na průběh 

natáčení 
   



8 

E7/17 15. 2. 2017 Š. Kotrba 
stížnost na členy redakce 

zpravodajství - možné porušení 
Kodexu ČT 

   

8/17 
8a/17 

23. 1. 2017 
25. 1. 2017 

M. Turnovská 
O. Schwarz 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – 
„Prodej bytů jen pro někoho“ 

NA VĚDOMÍ  

E8/17 20. 2. 2017 

M. Vodrážka 
(Centrum pro 
dokumentaci 

totalitních režimů) 

Otevřený dopis A. Babišovi NA VĚDOMÍ  

9/17 25. 1. 2017 J. Hladík(VUMOP) 
Pochvala za spolupráci na pořadu 

NEDEJ SE PLUS 
NA VĚDOMÍ  

10/17 25. 1. 2017 V. Hendrych 
stížnost na objektivitu ČT24-

převaha pravicových politiků-
protikuřácký zákon 

   

11/17 
k 3/17 

25. 1. 2017 
Hájek (Sport.areál 

Harrachov) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT – 

„Tady je Janstovo“ 
V ŘEŠENÍ  

12/17 30. 1. 2017 J. Šinágl Dotazy na Radu ČT    

15/17 3. 2. 2017 S. Grochalová 
Stížnost-nepřesný název 

Komunistické strany 
   

16/17 6. 2. 2017 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, 

reportáž Pozemky 
   

17/17 14. 2. 2017 H. Šlechtová 
nepravdivé informování o 

jmenování polské soudkyně 
předsedkyní ústavního soudu 

   

18/17 27. 2. 2017 RRTV 
stížnost statutárního města Zlín na 

chování redaktora ČT v pořadu 
Nedej se Plus 

   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015 16. 11. 2015 
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

66/15 
66a/15 

21. 9. 2015 
11. 11. 2015 

AK Vyskočil, 
Krošlák 

stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze dne 

27.10.2013, urgence odpovědi 

16. 12. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 12. 2015 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření informování o úmluvě TTIP 16. 12. 2015 15. 1. 2016 
Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 



9 

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost 

o omluvu 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 2. 2016 

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie 
sportu, z.s. 

Žádost o koupi pozemků v Podolí ve 
vlastnictví ČT 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

e78/15 21. 11. 2015 V. Vojna 
Skrytá reklama v pořadu Auto Moto 

Revue-AAA Auto Praha 
13. 1. 2016 

Přímé 
vyřízení 

16. 2. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 1. 2016 

80/15 18. 11. 2015 Město Kroměříž 
Stížnost na pořad Události ze dne 17. 
10. 2015 – reportáž Spor o trest pro 

řidiče 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ 

Za Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce 

ze dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

36/16 19. 8. 2016 RRTV(Krupica) propagace hazardu ve vysílání ČT 14. 9. 2016  
Částečná 
odpověď 

14. 9. 2016 

40/16 30. 9. 2016 I. Štampach 
vystoupení některých politiků na 

bohoslužbě 
9. 11. 2016 16. 12. 2016 

Částečná 
odpověď 

9. 11. 2016 

E46/16 2. 12. 2016 P. Krešňák 
porušení Statutu ČT v pořadu Černé 

ovce dne 1.12.2016 
4. 1. 2017 

Přímé 
vyřízení 

 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 1. 2017 

52/16 11. 11. 2016 AFK Slavoj Podolí žádost o uzavření smlouvy 23. 11. 2016 Na vědomí 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 11. 2016 

54/16 22. 11. 2016 RRTV 
stížnost na pořad Události v regionech 

Brno (Stávková pohotovost lékařů)-
MUDr. Táborská 

4. 1. 2017  
Částečná 
odpověď 
4. 1. 2017 

1/17 19. 12. 2016 
LEO EXPRESS 

(Köhler) 

zásah do pověsti společnosti Leo 
Express - nepravdivé tvrzení na webu 

ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn 
Stížnost na krácení sportovních 

pořadů 
15. 2. 2017 

Přímé 
vyřízení 

 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 
24.1.2017 - reportáž Sobotka vs 

Zeman spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017  
Částečná 
odpověď 
1. 3. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) +  doplnění 
podnětu (reportáž Voda  a víno, OVM)   

15. 2. 2017  
Částečná 
odpověď 
1. 3. 2017 

 


